
 
 
 

 
 
 
Rheinische 
Friedrich-Wilhelms- 
Universität Bonn 

 
 

 
Amtliche  
Bekanntmachungen 
 
Inhalt: 

    
 Zweite Satzung zur Änderung der 

Prüfungsordnung für den weiterbildenden 
Masterstudiengang „Evaluation“ der 
Philosophischen Fakultät und des Zentrums für 
Evaluation und Methoden der  
Rheinischen Friedrich–Wilhelms–Universität Bonn 
 
Vom 28. Dezember 2011 
   
 

  
 
 
 
 
 
 
 

    
     42. Jahrgang 

Nr. 1  
4. Januar 2012 

 

Herausgeber:  
Der Rektor der  
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,  
Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn 



 - 2 -

Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den weiterbildenden 
Masterstudiengang „Evaluation“ der Philosophischen Fakultät und des 

Zentrums für Evaluation und Methoden der  
Rheinischen Friedrich–Wilhelms–Universität Bonn 

vom 28. Dezember 2011 
 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen - Hochschulgesetz (HG) - in der Fassung des 
Hochschulfreiheitsgesetzes (HFG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesundheitsfachhochschulgesetzes vom  
08. Oktober 2009 (GV. NRW S. 516), hat die Philosophische Fakultät der 
Rheinischen Friedrich–Wilhelms–Universität Bonn folgende Satzung erlassen: 
 
 
 

Artikel I 
 

Die Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang „Master of 
Evaluation“ der Rheinischen Friedrich–Wilhelms–Universität Bonn vom 24. April 
2008 (Amtl. Bekanntmachungen, 38. Jg. Nr. 14 vom 05. Mai 2008) in der 
Fassung der Ersten Ordnung Änderung der Prüfungsordnung für den 
weiterbildenden Masterstudiengang „Master of Evaluation“ vom 21.09.2009 
(Amtl. Bekanntmachungen der Universität Bonn, 39. Jg. Nr. 44, 28. Sept. 
2009) wird wie folgt geändert: 
 
Nach § 26 wird folgender neuer § 26a eingefügt: 
 
 

„§ 26a Auslaufen des Studienganges 
 

(1) Zum Sommersemester 2011 werden keine Studienanfänger mehr in den 
weiterbildenden Masterstudiengang „Master of Evaluation“ eingeschrieben. 
 
(2) Studierende, die zum Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Ordnung im 
Masterstudiengang immatrikuliert sind, können Modulprüfungen bis auf die 
Masterarbeit des Studiengangs letztmalig im Sommersemester 2012 
absolvieren. Masterarbeiten müssen bis zum 31. März 2013 eingereicht 
worden sein. 
 
(3) Die Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang „Master 
of Evaluation“ der Rheinischen Friedrich–Wilhelms–Universität Bonn vom 24. 
April 2008 (Amtl. Bekanntmachungen, 38. Jg. Nr. 14 vom 05. Mai 2008) in der 
Fassung der Ersten Ordnung Änderung der Prüfungsordnung für den 
weiterbildenden Masterstudiengang „Master of Evaluation“ vom 21.09.2009 
(Amtl. Bekanntmachungen der Universität Bonn, 39. Jg. Nr. 44, 28. Sept. 
2009) tritt zum 30. September 2013 außer Kraft.“ 
 



 - 3 -

 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird in den 
Amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn (Amtl. Bekanntmachungen Universität Bonn-Verkündungsblatt) 
veröffentlicht. 
 

 
 
 

Paul Geyer 
Der Dekan 

der Philosophischen Fakultät 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Paul Geyer 

 
 
 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Philosophischen Fakultät vom  
13. Juli 2011 und der Entschließung des Rektorats vom 09. August 2011. 

 

Bonn, den 28. Dezember 2011 

 

 

 

J. Fohrmann 

Der Rektor 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Jürgen Fohrmann 
 
 


